
 
 

GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA 

 

PORTARIA 11/2018 

 

A Pró-Reitoria de Gestão Acadêmica, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR, para compor a banca de seleção do primeiro processo seletivo para aluno 

regular do Programa de Pós-Graduação em Ensino e Relações Étnico Raciais os 

servidores: 

 

Campus Jorge Amado:  
Célia Regina da Silva;  
Cynthia de Cassia Santos Barra;  
Francismary Alves; 
Rafael Siqueira Guimarães. 
 
Campus Sosígenes Costa:  
Eliana de Povoas Pereira Estrela Brito; 
Fábia Barbosa Ribeiro; 
Francisco Antonio Nunes Neto. 
Maria Aparecida Lopes; 
 
Campus Teixeira de Freitas: 
Francisco Antonio Nunes Neto;  
Maria Aparecida Lopes;  
Milena Claudia Santos Guidio. 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 
1º de junho de 2017, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 

Ana Cristina Santos Peixoto 
Pró-Reitora Substituta 

 


